ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 2                                                                                                               от 22.12.2023

Присутствовало:  6 человек

 – Большакова Е.В., председатель комиссии, заведующий;

 – Матюшевская И.С. ответственный секретарь, старший воспитатель;

 Члены комиссии:

 -Тимофеева М.Б. - завхоз;

 - Фролова С.А. - учитель-логопед;

            -Цапикова Ю.М.– заместитель заведующего  по АХЧ

 -Кушнир Р.В. – главный специалист отдела образования Московского района Санкт-

Петербурга.
Отсутствовали:   0 человек

Повестка заседания:

1. О реализации плана противодействия коррупции в 2023 году.

( Большакова Е.В., заведующий)

2. О расходовании внебюджетных средств, поступивших в ДОО в 2023 году.

( Большакова Е.В., заведующий)

3. О  результатах антикоррупционного мониторинга в 2023 году

( заведующий – Большакова Е.В.)

      4. О деятельности комиссии по распределению фонда стимулирующего характера

          для работников ДОО (заведующий – Большакова Е.В.)

5. О выполнении плана противодействия коррупции на 2023-2026 годы.

( заведующий – Большакова Е.В.)

       6. Разное

1.– Слушали: Большакову Е.В., заведующего ГБДОУ детского сада № 17 Московского

района Санкт-Петербурга (далее – ДОО), которая  познакомила присутствующих с отчетом о

реализации плана противодействия коррупции в 2023 году.

2.-Слушали: Большакову Е.В.,  заведующего ДОО, которая проинформировала комиссию о

сумме внебюджетных поступлений на счет детского сада в 2023 году, полученных от

проведения платных образовательных услуг и организации питания работников на базе ДОО,

проинформировала членов комиссии на что, поступившие средства  были израсходованы.

3. –Слушали: Большакову Е.В.,  заведующего ДОО, которая  проинформировала комиссию о

том, что в течение 2023 года от родителей (законных представителей) воспитанников ДОО,

работников ДОО в адрес администрации и  ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений не поступало. В ходе постоянного мониторинга в

течение года, осуществляемого заведующим, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений факты коррупционных нарушений не отмечены.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 Московского  района Санкт-Петербурга

4. –Слушали: Большакову Е.В., заведующего ДОО, которая проинформировала членов

комиссии о том, что в течение 2023 года жалоб от работников ДОО на работу комиссии по

распределению фонда стимулирующего характера в адрес администрации не  поступало.

5. –Слушали: Большакову Е.В., заведующего ДОО, которая представила членам комиссии

отчет о выполнении плана противодействия коррупции ы 2023 году.

Решение Комиссии по противодействию коррупции

 Большаковой Е.В., заведующему ДОО:

1. Представить на рассмотрение Общему собранию работников ДОО не позднее

15.01.2024 года:

- отчет о реализации плана противодействия коррупции за 2023 год;

- отчет о расходовании внебюджетных средств, полученных от проведения

  дополнительных  платных образовательных услуг за 2023 год;

Результаты голосования:

«за» - 5  ,  «против» - 0 ,  «воздержался» - 0

Председатель Комиссии:                             / Большакова Е.В./

Ответственный секретарь:                          /Матюшевская И.С./

		2023-12-15T15:29:05+0300
	Заведующий Е.В.Большакова